
REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
102093.60 35436.00 137529.60

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

25756.23 11799.55 90387.81 25172.15 92635.49 25583.65 2401 77217.61

7749.96 11756.07 8000.00 13315.87 8000.00 13315.87 2415 24246.00

0.00 596.27 0.00 683.68 0.00 683.68 2435 629.99

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 4401 29336.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4415 6100.00

33506.19 24151.89 104179.81 39171.70 106427.49 39583.20 137529.60

GRANT NO. 48-AGRICULTURE

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ ৰহচাপত

[7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2018 to defray the expenses in connection with 

the Administration of "Agriculture"

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ ৰি দ ৰিৱৰণ

Crop Husbandary

 সয প্ৰৰতপালন

Agricultural Research and Education

কৃৰি গশৱিনা আৰু ৰ ক্ষা

২০১৮ চনৰ ৩১ মাচ্ত শ ি হ`িলগীয়া িছৰশটাত কৃৰি শসৱা ৰিভাগৰ  শক্ষত্ৰত িহন কৰৰিলগীয়া 

িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Agriculture Department"

কৃৰি ৰিভাগৰ  দ্বাৰা ৰনয়ৰিত এই  মঞ্জুৰীৰ ধন ৰহচাপৰ উপ-ৰ তানসমূহ।

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

মঞ্জুৰী নং ৪৮ - কৃৰি

PART - II - DETAILS

ৰদ্বতীয় খণ্ডৰ ৰি দ ৰিৱৰণ

Revenue Account

Other Agricultural Programmes

অনযানয কৃৰিসম্বন্ধীয় আঁচৰন

Capital Outlay on Crop Husbandry

 সয প্ৰৰতপালনৰ িাশি মূলধনী 

িযয়

Capital Outlay on Agricultural 

Research and Education

Grand Total

XIII - 25



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

2401

00

5844.43 13226.74 1595.20 14078.36 2091.95 14089.86 001 16740.33

300.00 0.00 0.00 0.00 674.90 0.00 102 1000.00

182.26 14.18 2289.68 19.47 2289.68 19.47 103 1665.29

0.00 114.42 3309.34 229.20 3309.34 229.20 104 1334.54

0.00 315.18 0.00 385.28 0.00 385.28 105 415.78

0.00 223.50 0.00 290.40 0.00 690.40 107 321.10

4403.41 384.38 11518.69 492.53 11518.69 492.53 108 6202.88

1147.91 2945.74 3807.16 3652.63 4807.16 3652.63 109 4919.93

0.00 189.15 0.00 210.97 0.00 210.97 110 3941.25

0.00 574.29 0.00 721.71 0.00 721.71 111 759.73

0.00 10.57 0.00 18.53 0.00 18.53 112 6.34

0.00 2358.99 5166.16 3255.53 5183.96 3255.53 113 5279.84

0.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 115 15000.00

13878.22 1374.70 60701.58 1817.54 60759.81 1817.54 800 19630.60

(a) Agriculture and Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰু আনুসংৰগক কাৰ্য ্

Crop Husbandary

 সয প্ৰৰতপালন

(No Sub-Major Head)

Direction and Administration

ৰাজহ ৰ তান

C. Economic Services

গ. অথন্নৰতক  শসৱা

িাৰণজ্জযক  সয

Extension and Farmers Training

সম্প্ৰসাৰণ আৰু কৃিকৰ 

প্ৰৰ ক্ষণCrop Insurance

 সয িীমা

Agricultural Economics and Statistics

কৃৰি পাম

Manures and Fertilisers

সাৰ আৰু ৰাসায়ৰনক সাৰ

Plant Protection

গছ-গছৰনৰ সুৰক্ষা

Commercial Crops

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Food grain crops

খাদয  সয

Seeds

িীজ

Agricultural Farms

Other Expenditure

কৃৰি অথন্ীৰত আৰু পৰৰসংখযা

Development of pulses

মাহজাতীয়  সযৰ উন্নয়ন

Agricultural Engineering

কৃৰি অৰভৰ্যাৰিক

Scheme of Small/Marginal Farmers 

and Agricultural Labour

XIII - 26



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 -9932.29 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00

25756.23 11799.55 90387.81 25172.15 92635.49 25583.65 77217.61

2415

01

1599.96 1996.50 1600.00 2295.98 1600.00 2295.98 004 4446.00

6150.00 9759.57 6400.00 11019.89 6400.00 11019.89 277 19800.00

7749.96 11756.07 8000.00 13315.87 8000.00 13315.87 24246.00

2435

01

0.00 509.35 0.00 594.09 0.00 594.09 101 530.92

0.00 86.92 0.00 89.59 0.00 89.59 102 99.07

0.00 596.27 0.00 683.68 0.00 683.68 629.99

33506.19 24151.89 98387.81 39171.70 100635.49 39583.20 102093.60

কৃৰি গশৱিনা আৰু ৰ ক্ষা

Crop Husbandry

 সয পালন

Research

গশিিণা

Education

অনযানয িযয়

Deduct Recoveries of Overpayments

অৰতৰৰক্তভাশি প্ৰদান কৰা ধনৰ 

কতন্

Total 00-(No Sub-Major Head)

Agricultural Research and Education

Capital Account

মূলধন ৰ তান

C. Capital Account of Economic 

Services

গ. অথন্নৰতক  শসৱাৰ মূলধনী 

ৰহচাপ

(a) Capital Account of Agriculture and 

Allied Activities

Agriculture Market & Quality control

কৃৰি িজাৰ আৰু গুণমান 

ৰনয়িণDevelopment  Of  Quality  Control  

Laboratory

গুণমান ৰনয়িণ পৰীক্ষাগাৰৰ 

উন্নয়ন

Total 01-Marketing and Quality Control

Revenue Account Total

ৰ ক্ষা

Total 01-Crop Husbandry

Other Agricultural Programmes

অনযানয কৃৰিসম্বন্ধীয় আঁচৰন

Marketing and Quality Control

ৰিপনন, গুনৰ মান ৰনয়িণ

XIII - 27



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

4401

00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113 100.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 800 29236.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 29336.00

4415

01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800 6100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6100.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 35436.00

33506.19 24151.89 104179.81 39171.70 106427.49 39583.20 137529.60

2401

00

001

0172

000

01

(ক) কৃৰি আৰু আনুসংৰগক কাম-

কাজৰ মূলধনী ৰহচাপ

Grand Total (Revenue + Capital)

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ ৰি দ ৰিৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান

C. Economic Services

Total 00-(No Sub-Major Head)

Capital Outlay on Agricultural 

Research and Education

Crop Husbandary

Other Expenditure

Total 01-Crop Husbandary

Capital Account Total

Capital Outlay on Crop Husbandry

 সয প্ৰৰতপালনৰ িাশি মূলধনী 

িযয়

(No Sub-Major Head)

Agricultural Engineering 

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Direction and Administration

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Head Quarters Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

গ. অথন্নৰতক  শসৱা

(a) Agriculture and Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰু আনুসংৰগক কাৰ্য ্

Crop Husbandary

 সয প্ৰৰতপালন

(No Sub-Major Head)

XIII - 28



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 713.40 0.00 329.31 0.00 329.31 01 327.54

327.54

0.00 0.00 0.00 406.70 0.00 406.70 02 429.08

429.08

0.00 0.00 0.00 7.98 0.00 7.98 05 8.18

8.18

0.00 0.00 0.00 13.39 0.00 13.39 06 13.44

13.44

0.00 0.00 0.00 48.87 0.00 48.87 07 47.54

47.54

0.00 0.00 0.00 7.98 0.00 7.98 08 8.18

8.18

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 24 0.06

0.06

0.00 713.40 0.00 814.29 0.00 814.29 834.02

02

0.83 0.78 1.00 0.00 1.00 0.00 01 0.84

0.84

0.00 0.00 0.00 0.78 0.00 0.78 04 0.78

0.78

0.83 0.78 1.00 0.78 1.00 0.78 1.62

0.00 1.94 0.00 3.60 0.00 3.60 03 3.75

3.75

0.00 1.94 0.00 3.60 0.00 3.60 3.75

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 01 1.00

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীনল মজুৰৰ

EE. Estt Etc.

Bungalow Peon

িাংশলা ৰপয়ন

EE. Estt Etc.

XIII - 29



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 03 73.40

73.40

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 07 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 08 0.00

0.00 1.79 0.00 2.00 0.00 2.00 99 3.00

3.00

0.00 1.79 0.00 27.01 0.00 27.01 81.40

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 6.00

06

0.00 2.10 0.00 2.20 0.00 2.20 99 0.00

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটৰলশ ান মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি 

শসৱাসমূহৰ িাশি পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাৰক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance of Staff 

Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত ৰ্যান-িাহন 

ক্ৰয় আৰু শমৰামৰত

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

অনযানয

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Others

Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Consultancy Fees

পৰাম দ্াতাৰ মাছুল

EE. Estt Etc.

XIII - 30



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 2.10 0.00 2.20 0.00 2.20 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 22.01 0.00 14 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 22.01 0.00 0.00

17

0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 2.20 99 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 2.20 2.50

19

118.68 0.00 0.00 0.00 356.02 0.00 99 0.00

118.68 0.00 0.00 0.00 356.02 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 03 5.00

5.00

0.00 1745.13 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1745.13 0.00 6.00 0.00 6.00 6.00

119.51 2465.14 1.00 862.08 379.03 862.08 935.29

207

32

5650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

5650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Total 14 Minor Works

Maintenance

Disaster management

দশুৰ্যা্গ িযৱস্থাপনা

EE. Estt Etc.

Training

প্ৰৰ ক্ষণ

EE. Estt Etc.

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয মাচুল

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 207-Financial Assistance to small & 

Marginal farmers .

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Financial Assistance to small & 

Marginal farmers .

Grants-in-aid General (Non-Salary)

XIII - 31



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

217

32

0.00 0.00 1507.20 0.00 1507.20 0.00 99 0.00

0.00 0.00 1507.20 0.00 1507.20 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1507.20 0.00 1507.20 0.00 0.00

0.00 0.00 1507.20 0.00 1507.20 0.00 0.00

AG1

08

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 900.00

900.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00

AG2

08

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 300.00

300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

AG3

14

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 500.00

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share

State Share

Horticulture College at Dharmapur, 

Nalbari.

ৰিজ্ঞাপন, ৰিক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ িযয়

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 08-Advertising, Sales and Publicity 

Expenses

Total AG2-Agril. Information & Publicity

অনযানয

SOPD-G

Total 08-Advertising, Sales and Publicity 

Expenses

Total AG1-Distribution of Farmer's Identity 

cards

Agril. Information & Publicity

Advertising, Sales and Publicity 

Expenses

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 217-Horticulture College at 

Dharmapur, Nalbari.

Distribution of Farmer's Identity 

cards

Advertising, Sales and Publicity 

Expenses

ৰিজ্ঞাপন, ৰিক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ িযয়

Others

Integrated Training and Skill 

Development Centre at Pathorighat

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Other

XIII - 32



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

AG4

19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 300.00

300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

AG5

19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 200.00

200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

5769.51 2465.14 1508.20 862.08 1886.23 862.08 3135.29

0240

000

01

0.00 7812.17 0.00 3741.18 0.00 3741.18 01 3718.48

3718.48

0.00 0.00 0.00 4620.36 0.00 4620.36 02 4871.21

4871.21

0.00 0.00 0.00 89.84 0.00 89.84 05 91.95

91.95

0.00 0.00 0.00 161.65 0.00 161.65 06 158.38

অনযানয

SOPD-G

Total 19-Materials & Supplies

Total AG4-Women welfare scheme as 

Gender responsive budget

Development of model farms/FTS

Materials & Supplies

Total 14-Minor Works

Total AG3-Integrated Training and Skill 

Development Centre at Pathorighat

Women welfare scheme as Gender 

responsive budget

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

SOPD-G

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Total 0172-Head Quarters Establishment

Subordinate Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 19-Materials & Supplies

Total AG5-Development of model farms/FTS

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

XIII - 33



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

158.38

0.00 0.00 0.00 460.52 0.00 460.52 07 447.15

447.15

0.00 0.00 0.00 89.84 0.00 89.84 08 91.95

91.95

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.08 0.00 0.08 15 0.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 50.83

50.83

0.00 0.00 0.00 7.78 0.00 7.78 20 7.79

7.79

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 24 0.54

0.54

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50 0.08

0.08

0.00 7812.17 0.00 9171.48 0.00 9171.48 9438.46

02

57.01 0.00 61.00 0.00 104.00 0.00 01 0.00

57.01 0.00 61.00 0.00 104.00 0.00 0.00

0.00 9.46 0.00 26.00 0.00 26.00 03 26.00

26.00

0.00 9.46 0.00 26.00 0.00 26.00 26.00

04

0.00 0.00 0.00 161.52 0.00 161.52 03 213.10

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Special Pay

ৰিশ ি দৰমহা

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

মজুৰৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীনল মজুৰৰ

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Drivers Commuting Allowance

চালক ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

XIII - 34



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

213.10

0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 11.00 05 11.00

11.00

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 08 0.00

0.00 47.38 0.00 0.00 0.00 0.00 99 4.00

4.00

0.00 47.38 0.00 180.52 0.00 180.52 228.10

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.64 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.64 0.00

06

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 01 3.50

3.50

0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1.00

1.00

0.00 3.50 0.00 3.50 0.00 3.50 4.50

13

0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00

0.00 0.00 0.00 5.00 75.72 5.00 14 0.00

0.00 0.00 0.00 5.00 75.72 5.00 0.00

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি 

শসৱাসমূহৰ িাশি পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance of Staff 

Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত ৰ্যান-িাহন 

ক্ৰয় আৰু শমৰামৰত

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Minor Works

ঘৰ ভাড়াৰ ৰনৰৰখ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Rents for Hired Building

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Total 14 Minor Works

XIII - 35



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

17

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 99 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 2.50

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.86 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.86 0.00

57.01 7872.51 61.00 9404.00 179.72 9415.50 9699.56

57.01 7872.51 61.00 9404.00 179.72 9415.50 9699.56

1026

000

01

0.00 2444.35 0.00 1325.03 0.00 1325.03 01 1315.43

1315.43

0.00 0.00 0.00 1636.41 0.00 1636.41 02 1723.21

1723.21

0.00 0.00 0.00 31.75 0.00 31.75 05 32.47

32.47

0.00 0.00 0.00 50.13 0.00 50.13 06 49.44

49.44

0.00 0.00 0.00 162.98 0.00 162.98 07 158.58

158.58

0.00 0.00 0.00 31.75 0.00 31.75 08 32.47

32.47

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0240-Subordinate Establishment

Intensive Agriculture Extention 

Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

XIII - 36



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.10

0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.04 15 0.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 31.29

31.29

0.00 0.00 0.00 4.48 0.00 4.48 20 3.87

3.87

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50 0.04

0.04

0.00 2444.35 0.00 3242.68 0.00 3242.68 3346.90

0.00 1.94 0.00 4.75 0.00 4.75 03 5.00

5.00

0.00 1.94 0.00 4.75 0.00 4.75 5.00

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 03 0.00

0.00 0.00 0.00 14.00 0.00 14.00 05 15.00

15.00

0.00 20.49 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2.00

2.00

0.00 20.49 0.00 15.00 0.00 15.00 17.00

17

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 99 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 5.00

0.00 2466.78 0.00 3272.43 0.00 3272.43 3373.90

0.00 2466.78 0.00 3272.43 0.00 3272.43 3373.90

1027

000

01

Drivers Commuting Allowance

চালক ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Special Pay

ৰিশ ি দৰমহা

Total 04-Office Expenses

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1026-Intensive Agriculture Extention 

Schemes

Field trial stations & Cell

(No Sub-Sub Head)

Salaries

XIII - 37



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

17.91 415.36 0.00 216.68 0.00 216.68 01 206.71

206.71

0.00 0.00 0.00 267.60 0.00 267.60 02 270.79

270.79

0.00 0.00 0.00 5.19 0.00 5.19 05 5.09

5.09

0.00 0.00 0.00 7.44 0.00 7.44 06 7.00

7.00

0.00 0.00 0.00 26.91 0.00 26.91 07 24.70

24.70

0.00 0.00 0.00 5.19 0.00 5.19 08 5.09

5.09

0.00 0.00 1.00 0.10 1.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 0.66

0.66

0.00 0.00 0.00 0.08 0.00 0.08 20 0.08

0.08

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24 0.06

0.06

0.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 99 0.00

17.91 415.36 26.00 529.20 26.00 529.20 520.28

0.00 1.49 0.00 3.75 0.00 3.75 03 4.00

4.00

0.00 1.49 0.00 3.75 0.00 3.75 4.00

04

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

XIII - 38



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 05 3.00

3.00

0.00 5.46 0.00 1.25 0.00 1.25 99 1.50

1.50

0.00 5.46 0.00 4.25 0.00 4.25 4.50

17

0.00 0.00 0.00 2.65 0.00 2.65 99 2.80

2.80

0.00 0.00 0.00 2.65 0.00 2.65 2.80

17.91 422.31 26.00 539.85 26.00 539.85 531.58

17.91 422.31 26.00 539.85 26.00 539.85 531.58

5844.43 13226.74 1595.20 14078.36 2091.95 14089.86 16740.33

102

1033

000

32

300.00 0.00 0.00 0.00 674.90 0.00 99 0.00

300.00 0.00 0.00 0.00 674.90 0.00 0.00

300.00 0.00 0.00 0.00 674.90 0.00 0.00

AG6

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1000.00

1000.00

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Maintenance

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1027-Field trial stations & Cell

Total 001-Direction and Administration

Food grain crops

খাদয  সয

Disaster Management Programme

(No Sub-Sub Head)

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

A special drive for combating natural 

calamity and epidemic

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

XIII - 39



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

300.00 0.00 0.00 0.00 674.90 0.00 1000.00

300.00 0.00 0.00 0.00 674.90 0.00 1000.00

103

0234

000

01

0.00 14.18 0.00 6.82 0.00 6.82 01 5.98

5.98

0.00 0.00 0.00 8.42 0.00 8.42 02 7.83

7.83

0.00 0.00 0.00 0.17 0.00 0.17 05 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 06 0.40

0.40

0.00 0.00 0.00 0.87 0.00 0.87 07 0.73

0.73

0.00 0.00 0.00 0.17 0.00 0.17 08 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 1.75 0.00 1.75 12 0.10

0.10

0.00 14.18 0.00 18.65 0.00 18.65 15.34

0.00 14.18 0.00 18.65 0.00 18.65 15.34

0.00 14.18 0.00 18.65 0.00 18.65 15.34

1034

000

31

Seed Farm & Nursuries

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total AG6-A special drive for combating 

natural calamity and epidemic

Total 1033-Disaster Management 

Programme

Total 102-Food grain crops

Seeds

িীজ

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Grants-in-aid General (Salary)

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0234-Seed Farm & Nursuries

Assam State Seed Certification 

Agency

(No Sub-Sub Head)

XIII - 40



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

160.00 0.00 180.00 0.00 180.00 0.00 01 194.99

194.99

160.00 0.00 180.00 0.00 180.00 0.00 194.99

160.00 0.00 180.00 0.00 180.00 0.00 194.99

AG7

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 200.00

200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

160.00 0.00 180.00 0.00 180.00 0.00 394.99

1035

000

01

0.00 0.00 0.00 0.32 0.00 0.32 01 0.32

0.32

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 02 0.42

0.42

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 05 0.01

0.01

0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.03 06 0.03

0.03

0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 07 0.05

0.05

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 08 0.01

0.01

0.00 0.00 0.00 0.82 0.00 0.82 0.84

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Revolving fund to ASC Ltd.

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)
Salaries

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total AG7-Revolving fund to ASC Ltd.

Total 1034-Assam State Seed Certification 

Agency

Seed testing Laboratory

(No Sub-Sub Head)

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

XIII - 41



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.82 0.00 0.82 0.84

0.00 0.00 0.00 0.82 0.00 0.82 0.84

4892

000

32

22.26 0.00 2109.68 0.00 2109.68 0.00 99 1254.12

22.26 0.00 1810.06 0.00 1810.06 0.00 1128.71

0.00 0.00 299.62 0.00 299.62 0.00 125.41

22.26 0.00 2109.68 0.00 2109.68 0.00 1254.12

22.26 0.00 2109.68 0.00 2109.68 0.00 1254.12

22.26 0.00 2109.68 0.00 2109.68 0.00 1254.12

182.26 14.18 2289.68 19.47 2289.68 19.47 1665.29

104

0284

000

01

0.00 113.36 0.00 66.24 0.00 66.24 01 71.81

71.81

0.00 0.00 0.00 81.81 0.00 81.81 02 94.07

94.07

0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 1.59 05 1.78

1.78

0.00 0.00 0.00 2.59 0.00 2.59 06 2.75

2.75

0.00 0.00 0.00 8.84 0.00 8.84 07 9.14

9.14

0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 1.59 08 1.78

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1035-Seed testing Laboratory

National Mission on Oilseeds & Oil 

Palm

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

কৃৰি পাম

Agriculture Farming Corporation

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4892-National Mission on Oilseeds & 

Oil Palm

Total 103-Seeds

Agricultural Farms

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

XIII - 42



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1.78

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.04 15 0.00

0.00 113.36 0.00 162.70 0.00 162.70 181.43

0.00 0.42 0.00 1.50 0.00 1.50 03 1.50

1.50

0.00 0.42 0.00 1.50 0.00 1.50 1.50

04

0.00 0.64 0.00 7.80 0.00 7.80 03 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 99 1.00

1.00

0.00 0.64 0.00 9.30 0.00 9.30 4.00

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 14 0.00

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00

17

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 99 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 0.50

31

0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 99 60.00

60.00

0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 60.00

0.00 114.42 0.00 229.20 0.00 229.20 247.43

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Special Pay

ৰিশ ি দৰমহা

Total 01-Salaries

Travel Expenses

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Total 14 Minor Works

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

XIII - 43



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 114.42 0.00 229.20 0.00 229.20 247.43

4891

000

32

0.00 0.00 3309.34 0.00 3309.34 0.00 99 1087.11

0.00 0.00 2973.01 0.00 2973.01 0.00 978.40

0.00 0.00 336.33 0.00 336.33 0.00 108.71

0.00 0.00 3309.34 0.00 3309.34 0.00 1087.11

0.00 0.00 3309.34 0.00 3309.34 0.00 1087.11

0.00 0.00 3309.34 0.00 3309.34 0.00 1087.11

0.00 114.42 3309.34 229.20 3309.34 229.20 1334.54

105

1042

000

01

0.00 33.79 0.00 16.49 0.00 16.49 01 15.77

15.77

0.00 0.00 0.00 20.37 0.00 20.37 02 20.66

20.66

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 05 0.39

0.39

0.00 0.00 0.00 0.66 0.00 0.66 06 0.64

0.64

0.00 0.00 0.00 2.04 0.00 2.04 07 1.91

1.91

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 08 0.39

Total 0284-Agriculture Farming Corporation

National Mission on Sustainable 

Agriculture

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Total 4891-National Mission on Sustainable 

Agriculture

Total 104-Agricultural Farms

Manures and Fertilisers

সাৰ আৰু ৰাসায়ৰনক সাৰ

Soil testing and Soil fertility Index

(No Sub-Sub Head)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

XIII - 44



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.39

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 33.79 0.00 40.36 0.00 40.36 39.86

0.00 33.79 0.00 40.36 0.00 40.36 39.86

0.00 33.79 0.00 40.36 0.00 40.36 39.86

1043

000

01

0.00 124.88 0.00 62.88 0.00 62.88 01 64.50

64.50

0.00 0.00 0.00 77.66 0.00 77.66 02 84.50

84.50

0.00 0.00 0.00 1.51 0.00 1.51 05 1.60

1.60

0.00 0.00 0.00 1.94 0.00 1.94 06 2.16

2.16

0.00 0.00 0.00 8.61 0.00 8.61 07 8.35

8.35

0.00 0.00 0.00 1.51 0.00 1.51 08 1.60

1.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 124.88 0.00 154.11 0.00 154.11 162.81

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 03 1.30

1.30

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 1.30

04

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1042-Soil testing and Soil fertility 

Index

Soil testing laboratories

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

XIII - 45



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 05 0.20

0.20

0.00 0.76 0.00 0.10 0.00 0.10 99 0.20

0.20

0.00 0.76 0.00 0.40 0.00 0.40 0.40

19

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00

0.00 125.64 0.00 156.06 0.00 156.06 164.51

0.00 125.64 0.00 156.06 0.00 156.06 164.51

1044

000

01

0.00 13.26 0.00 6.61 0.00 6.61 01 8.72

8.72

0.00 0.00 0.00 8.16 0.00 8.16 02 11.42

11.42

0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.16 05 0.22

0.22

0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.29 06 0.34

0.34

0.00 0.00 0.00 1.01 0.00 1.01 07 1.29

1.29

0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.16 08 0.22

0.22

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 13.26 0.00 16.39 0.00 16.39 22.31

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 03 0.30

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Quality Control

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1043-Soil testing laboratories

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Materials & Supplies

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

XIII - 46



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.30

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 0.30

04

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 03 0.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 05 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 99 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.40

17

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 0.00

0.00 13.26 0.00 17.79 0.00 17.79 23.01

0.00 13.26 0.00 17.79 0.00 17.79 23.01

1045

000

01

0.00 141.89 0.00 68.14 0.00 68.14 01 73.16

73.16

0.00 0.00 0.00 84.15 0.00 84.15 02 95.84

95.84

0.00 0.00 0.00 1.65 0.00 1.65 05 1.82

1.82

0.00 0.00 0.00 2.63 0.00 2.63 06 2.68

2.68

0.00 0.00 0.00 10.35 0.00 10.35 07 10.78

10.78

0.00 0.00 0.00 1.65 0.00 1.65 08 1.82

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Maintenance

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Schemes for Soil & Land survey

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1044-Quality Control

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

XIII - 47



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1.82

0.00 141.89 0.00 168.57 0.00 168.57 186.10

0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 0.90 03 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 0.90 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 05 0.30

0.30

0.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.30

0.30

0.00 0.60 0.00 0.30 0.00 0.30 0.60

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 14 0.00

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 0.00

17

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 99 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 0.70

0.00 142.49 0.00 171.07 0.00 171.07 188.40

0.00 142.49 0.00 171.07 0.00 171.07 188.40

0.00 315.18 0.00 385.28 0.00 385.28 415.78

107

0208

000

01

0.00 105.58 0.00 52.91 0.00 52.91 01 61.08

61.08

0.00 0.00 0.00 65.34 0.00 65.34 02 80.01

80.01

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1045-Schemes for Soil & Land survey

Total 105-Manures and Fertilisers

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Total 14 Minor Works

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Plant Protection

গছ-গছৰনৰ সুৰক্ষা

Plant Protection Campaign

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

XIII - 48



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 1.27 0.00 1.27 05 1.51

1.51

0.00 0.00 0.00 2.06 0.00 2.06 06 2.30

2.30

0.00 0.00 0.00 6.63 0.00 6.63 07 7.57

7.57

0.00 0.00 0.00 1.27 0.00 1.27 08 1.51

1.51

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 20 0.29

0.29

0.00 105.58 0.00 129.54 0.00 129.54 154.27

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 14 0.00

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 0.00

0.00 105.58 0.00 130.19 0.00 130.19 154.27

0.00 105.58 0.00 130.19 0.00 130.19 154.27

1053

000

01

0.00 9.07 0.00 4.87 0.00 4.87 01 4.98

4.98

0.00 0.00 0.00 6.01 0.00 6.01 02 6.52

6.52

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 05 0.12

0.12

0.00 0.00 0.00 0.22 0.00 0.22 06 0.22

0.22

0.00 0.00 0.00 0.76 0.00 0.76 07 0.74

0.74

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 08 0.12

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0208-Plant Protection Campaign

Quality Control (Lab Pesticides)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

XIII - 49



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.12

0.00 9.07 0.00 12.10 0.00 12.10 12.70

0.00 9.07 0.00 12.10 0.00 12.10 12.70

0.00 9.07 0.00 12.10 0.00 12.10 12.70

1054

000

01

0.00 108.25 0.00 58.58 0.00 58.58 01 60.42

60.42

0.00 0.00 0.00 72.35 0.00 72.35 02 79.15

79.15

0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.40 05 1.49

1.49

0.00 0.00 0.00 1.88 0.00 1.88 06 1.75

1.75

0.00 0.00 0.00 7.29 0.00 7.29 07 7.39

7.39

0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.40 08 1.49

1.49

0.00 0.00 0.00 4.18 0.00 4.18 12 1.24

1.24

0.00 0.00 0.00 0.08 0.00 0.08 20 0.05

0.05

0.00 108.25 0.00 147.16 0.00 147.16 152.98

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 03 0.85

0.85

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 0.85

04

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 05 0.00

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1053-Quality Control (Lab Pesticides)

Pest Surveillance

(No Sub-Sub Head)

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

XIII - 50



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.30

0.30

0.00 0.60 0.00 0.25 0.00 0.25 0.30

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00

0.00 108.85 0.00 148.11 0.00 548.11 154.13

0.00 108.85 0.00 148.11 0.00 548.11 154.13

0.00 223.50 0.00 290.40 0.00 690.40 321.10

108

1060

000

01

0.00 293.21 0.00 158.27 0.00 158.27 01 159.09

159.09

0.00 0.00 0.00 195.46 0.00 195.46 02 208.41

208.41

0.00 0.00 0.00 3.80 0.00 3.80 05 3.93

3.93

0.00 0.00 0.00 6.78 0.00 6.78 06 6.59

6.59

0.00 0.00 0.00 19.35 0.00 19.35 07 19.01

19.01

0.00 0.00 0.00 3.80 0.00 3.80 08 3.93

3.93

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 4.19

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1054-Pest Surveillance

Total 107-Plant Protection

Commercial Crops

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

িাৰণজ্জযক  সয

Jute Development

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

XIII - 51



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

4.19

0.00 293.21 0.00 387.57 0.00 387.57 405.25

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 03 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10

0.00 293.21 0.00 387.67 0.00 387.67 405.35

0.00 293.21 0.00 387.67 0.00 387.67 405.35

1061

000

01

0.00 91.17 0.00 42.72 0.00 42.72 01 41.26

41.26

0.00 0.00 0.00 52.76 0.00 52.76 02 54.05

54.05

0.00 0.00 0.00 1.03 0.00 1.03 05 1.02

1.02

0.00 0.00 0.00 1.71 0.00 1.71 06 1.62

1.62

0.00 0.00 0.00 5.40 0.00 5.40 07 5.07

5.07

0.00 0.00 0.00 1.03 0.00 1.03 08 1.02

1.02

0.00 0.00 0.00 0.21 0.00 0.21 18 0.31

0.31

0.00 91.17 0.00 104.86 0.00 104.86 104.35

0.00 91.17 0.00 104.86 0.00 104.86 104.35

0.00 91.17 0.00 104.86 0.00 104.86 104.35

4732

000

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1060-Jute Development

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Sugarcane Development

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1061-Sugarcane Development

National Food Security Mission

(No Sub-Sub Head)

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

XIII - 52



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

32

4403.41 0.00 11518.69 0.00 11518.69 0.00 99 5693.18

4202.33 0.00 9882.00 0.00 9882.00 0.00 5123.86

201.08 0.00 1636.69 0.00 1636.69 0.00 569.32

4403.41 0.00 11518.69 0.00 11518.69 0.00 5693.18

4403.41 0.00 11518.69 0.00 11518.69 0.00 5693.18

4403.41 0.00 11518.69 0.00 11518.69 0.00 5693.18

4403.41 384.38 11518.69 492.53 11518.69 492.53 6202.88

109

0042

000

01

0.00 158.88 0.00 83.65 0.00 83.65 01 71.23

71.23

0.00 0.00 0.00 103.31 0.00 103.31 02 93.31

93.31

0.00 0.00 0.00 2.02 0.00 2.02 05 1.77

1.77

0.00 0.00 0.00 3.05 0.00 3.05 06 2.56

2.56

0.00 0.00 0.00 12.35 0.00 12.35 07 10.24

10.24

0.00 0.00 0.00 2.02 0.00 2.02 08 1.77

1.77

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44 0.02

0.02

0.00 158.88 0.00 206.40 0.00 206.40 180.90

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Agricultural Information

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4732-National Food Security Mission

Total 108-Commercial Crops

Extension and Farmers Training

সম্প্ৰসাৰণ আৰু কৃিকৰ 

প্ৰৰ ক্ষণ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Hazard Allowance

অাাকজ্িক ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

XIII - 53



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.33 0.00 0.70 0.00 0.70 03 0.80

0.80

0.00 0.33 0.00 0.70 0.00 0.70 0.80

04

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.50

0.50

0.00 1.44 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.40

0.40

0.00 1.44 0.00 0.70 0.00 0.70 0.90

08

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.30

17

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00

0.00 160.65 0.00 209.00 0.00 209.00 183.90

0.00 160.65 0.00 209.00 0.00 209.00 183.90

0910

000

32

0.00 0.00 133.32 0.00 133.32 0.00 99 0.00

0.00 0.00 133.32 0.00 133.32 0.00 0.00

0.00 0.00 133.32 0.00 133.32 0.00 0.00

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 08-Advertising, Sales and Publicity 

Expenses

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Advertising, Sales and Publicity 

Expenses

ৰিজ্ঞাপন, ৰিক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ িযয়

Others

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

Total 000-(No Sub-Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0042-Agricultural Information

Addl State Share transferred to III 

CSS

XIII - 54



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 133.32 0.00 133.32 0.00 0.00

1077

000

01

0.00 42.27 0.00 22.09 0.00 22.09 01 25.04

25.04

0.00 0.00 0.00 27.28 0.00 27.28 02 32.80

32.80

0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.53 05 0.62

0.62

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 06 1.07

1.07

0.00 0.00 0.00 2.90 0.00 2.90 07 3.12

3.12

0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.53 08 0.62

0.62

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 20 0.22

0.22

0.00 42.27 0.00 54.53 0.00 54.53 63.59

0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.80 03 0.80

0.80

0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.80 0.80

04

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 05 0.00

0.00 0.49 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.40

Total 0910-Addl State Share transferred to 

III CSS

Farmers institutes & EMTC

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

XIII - 55



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.40

0.00 0.49 0.00 0.25 0.00 0.25 0.40

0.00 42.76 0.00 55.58 0.00 55.58 64.79

0.00 42.76 0.00 55.58 0.00 55.58 64.79

1078

000

01

0.00 16.99 0.00 10.68 0.00 10.68 01 9.78

9.78

0.00 0.00 0.00 13.19 0.00 13.19 02 12.81

12.81

0.00 0.00 0.00 0.26 0.00 0.26 05 0.24

0.24

0.00 0.00 0.00 0.63 0.00 0.63 06 0.61

0.61

0.00 0.00 0.00 1.35 0.00 1.35 07 1.19

1.19

0.00 0.00 0.00 0.26 0.00 0.26 08 0.24

0.24

0.00 16.99 0.00 26.37 0.00 26.37 24.87

0.00 0.30 0.00 0.80 0.00 0.80 03 0.80

0.80

0.00 0.30 0.00 0.80 0.00 0.80 0.80

04

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 05 0.00

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.40

0.40

0.00 0.06 0.00 0.25 0.00 0.25 0.40

0.00 17.35 0.00 27.42 0.00 27.42 26.07

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1077-Farmers institutes & EMTC

Training in Farm Machineries

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

XIII - 56



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 17.35 0.00 27.42 0.00 27.42 26.07

1079

000

01

0.00 1569.62 0.00 806.71 0.00 806.71 01 839.55

839.55

0.00 0.00 0.00 996.29 0.00 996.29 02 1099.81

1099.81

0.00 0.00 0.00 19.31 0.00 19.31 05 20.69

20.69

0.00 0.00 0.00 29.24 0.00 29.24 06 29.04

29.04

0.00 0.00 0.00 98.33 0.00 98.33 07 100.28

100.28

0.00 0.00 0.00 19.31 0.00 19.31 08 20.69

20.69

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 10.21

10.21

0.00 0.00 0.00 3.21 0.00 3.21 20 2.62

2.62

0.00 1569.62 0.00 1972.51 0.00 1972.51 2122.99

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 03 1.30

1.30

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 1.30

19

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Total 1078-Training in Farm Machineries

National Agricultural Extension 

Project

(No Sub-Sub Head)

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

XIII - 57



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

936.68 0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 99 0.00

936.68 0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 0.00

936.68 1569.62 0.00 1973.76 1000.00 1973.76 2124.29

AG9

19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 500.00

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

936.68 1569.62 0.00 1973.76 1000.00 1973.76 2624.29

1081

000

01

0.00 1155.36 0.00 568.37 0.00 568.37 01 503.76

503.76

0.00 0.00 0.00 701.94 0.00 701.94 02 659.93

659.93

0.00 0.00 0.00 13.59 0.00 13.59 05 12.41

12.41

0.00 0.00 0.00 19.11 0.00 19.11 06 17.45

17.45

0.00 0.00 0.00 69.08 0.00 69.08 07 60.20

60.20

0.00 0.00 0.00 13.59 0.00 13.59 08 12.41

12.41

6.50 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.09 0.00 1.09 20 1.12

1.12

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 19-Materials & Supplies

Total AG9-Majuli as Organic Hub

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Majuli as Organic Hub

Materials & Supplies

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Total 1079-National Agricultural Extension 

Project

Special Sub-project (NAEP-III)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

XIII - 58



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24 0.06

0.06

0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 0.00 99 0.00

6.50 1155.36 5.50 1386.87 5.50 1386.87 1267.44

6.50 1155.36 5.50 1386.87 5.50 1386.87 1267.44

6.50 1155.36 5.50 1386.87 5.50 1386.87 1267.44

4893

000

32

204.73 0.00 3668.34 0.00 3668.34 0.00 99 753.44

0.00 0.00 3153.04 0.00 3153.04 0.00 678.10

204.73 0.00 515.30 0.00 515.30 0.00 75.34

204.73 0.00 3668.34 0.00 3668.34 0.00 753.44

204.73 0.00 3668.34 0.00 3668.34 0.00 753.44

204.73 0.00 3668.34 0.00 3668.34 0.00 753.44

1147.91 2945.74 3807.16 3652.63 4807.16 3652.63 4919.93

110

0000

000

01

0.00 189.15 0.00 79.28 0.00 79.28 01 43.33

43.33

0.00 0.00 0.00 97.91 0.00 97.91 02 56.76

56.76

0.00 0.00 0.00 1.91 0.00 1.91 05 1.08

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Handicapped allowance

Total 109-Extension and Farmers Training

Crop Insurance

 সয িীমা

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4893-National Mission on Agriculture 

Extension & Technology

Total 1081-Special Sub-project (NAEP-III)

National Mission on Agriculture 

Extension & Technology

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

XIII - 59



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1.08

0.00 0.00 0.00 3.71 0.00 3.71 06 2.30

2.30

0.00 0.00 0.00 10.47 0.00 10.47 07 6.05

6.05

0.00 0.00 0.00 1.91 0.00 1.91 08 1.08

1.08

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 20 0.07

0.07

0.00 189.15 0.00 195.31 0.00 195.31 110.67

0.00 0.00 0.00 15.66 0.00 15.66 03 5.54

5.54

0.00 0.00 0.00 15.66 0.00 15.66 5.54

0.00 189.15 0.00 210.97 0.00 210.97 116.21

0.00 189.15 0.00 210.97 0.00 210.97 116.21

5728

000

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 3825.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3442.54

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3825.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3825.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3825.04

0.00 189.15 0.00 210.97 0.00 210.97 3941.25

111

0293

000

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

কৃৰি অথন্ীৰত আৰু পৰৰসংখযা

Sample Survey & Evaluation

(No Sub-Sub Head)

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5728-Pradhan Mantri Fasal Bima 

Yojana

Total 110-Crop Insurance

Agricultural Economics and Statistics

XIII - 60



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

01

0.00 571.09 0.00 281.51 0.00 281.51 01 289.64

289.64

0.00 0.00 0.00 347.66 0.00 347.66 02 379.43

379.43

0.00 0.00 0.00 6.76 0.00 6.76 05 7.16

7.16

0.00 0.00 0.00 11.33 0.00 11.33 06 11.31

11.31

0.00 0.00 0.00 35.59 0.00 35.59 07 35.70

35.70

0.00 0.00 0.00 6.76 0.00 6.76 08 7.16

7.16

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 0.12

0.12

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24 0.06

0.06

0.00 571.09 0.00 689.71 0.00 689.71 730.68

0.00 0.90 0.00 26.55 0.00 26.55 03 27.55

27.55

0.00 0.90 0.00 26.55 0.00 26.55 27.55

04

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 05 0.00

0.00 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.50

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Salaries

দৰমহা

Pay

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

অনযানয

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

XIII - 61



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.50

0.00 0.12 0.00 0.45 0.00 0.45 0.50

06

0.00 2.18 0.00 5.00 0.00 5.00 01 1.00

1.00

0.00 2.18 0.00 5.00 0.00 5.00 1.00

0.00 574.29 0.00 721.71 0.00 721.71 759.73

0.00 574.29 0.00 721.71 0.00 721.71 759.73

0.00 574.29 0.00 721.71 0.00 721.71 759.73

112

0000

000

01

0.00 10.57 0.00 7.36 0.00 7.36 01 2.28

2.28

0.00 0.00 0.00 9.09 0.00 9.09 02 2.99

2.99

0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.18 05 0.06

0.06

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 06 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.07 0.00 1.07 07 0.35

0.35

0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.18 08 0.06

0.06

0.00 10.57 0.00 18.08 0.00 18.08 5.84

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 03 0.50

0.50

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Rents for Hired Building

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Development of pulses

মাহজাতীয়  সযৰ উন্নয়ন

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

ঘৰ ভাড়াৰ ৰনৰৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0293-Sample Survey & Evaluation

Total 111-Agricultural Economics and 

Statistics

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

XIII - 62



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 0.50

0.00 10.57 0.00 18.53 0.00 18.53 6.34

0.00 10.57 0.00 18.53 0.00 18.53 6.34

0.00 10.57 0.00 18.53 0.00 18.53 6.34

113

0044

000

01

0.00 720.76 0.00 346.13 0.00 346.13 01 337.93

337.93

0.00 0.00 0.00 427.47 0.00 427.47 02 442.69

442.69

0.00 0.00 0.00 8.31 0.00 8.31 05 8.36

8.36

0.00 0.00 0.00 13.98 0.00 13.98 06 13.61

13.61

0.00 0.00 0.00 43.45 0.00 43.45 07 41.43

41.43

0.00 0.00 0.00 8.31 0.00 8.31 08 8.36

8.36

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.36 0.00 1.36 20 1.05

1.05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24 0.06

0.06

0.00 720.76 0.00 849.11 0.00 849.11 853.59

0.00 0.98 0.00 2.00 0.00 2.00 03 2.00

2.00

Total 03 Travel Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Total 0000-(No Sub Head)

Total 112-Development of pulses

Agricultural Engineering

কৃৰি অৰভৰ্যাৰিক

Agriculture Implements

(No Sub-Sub Head)

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

XIII - 63



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.98 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00

04

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 05 0.00

0.00 0.22 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.60

0.60

0.00 0.22 0.00 0.60 0.00 0.60 0.60

06

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 01 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00

0.00 721.96 0.00 853.71 0.00 853.71 858.19

0.00 721.96 0.00 853.71 0.00 853.71 858.19

0184

000

01

0.00 22.23 0.00 9.07 0.00 9.07 01 9.69

9.69

0.00 0.00 0.00 11.20 0.00 11.20 02 12.69

12.69

0.00 0.00 0.00 0.22 0.00 0.22 05 0.24

0.24

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 06 0.58

0.58

0.00 0.00 0.00 1.14 0.00 1.14 07 1.21

1.21

0.00 0.00 0.00 0.22 0.00 0.22 08 0.24

0.24

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ ৰনৰৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0044-Agriculture Implements

Land Reclamation

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Arrear Salary/DA

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

XIII - 64



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.10

0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.18 20 0.10

0.10

0.00 22.23 0.00 22.68 0.00 22.68 24.85

0.00 22.23 0.00 22.68 0.00 22.68 24.85

0.00 22.23 0.00 22.68 0.00 22.68 24.85

1091

000

01

0.00 52.82 0.00 29.45 0.00 29.45 01 27.18

27.18

0.00 0.00 0.00 36.37 0.00 36.37 02 35.61

35.61

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 05 0.67

0.67

0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 0.95 06 0.85

0.85

0.00 0.00 0.00 3.58 0.00 3.58 07 3.33

3.33

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 08 0.67

0.67

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24 0.06

0.06

0.00 52.82 0.00 71.85 0.00 71.85 68.47

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 03 0.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.00

0.00 52.82 0.00 72.05 0.00 72.05 68.47

0.00 52.82 0.00 72.05 0.00 72.05 68.47

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0184-Land Reclamation

Micro water Shed

(No Sub-Sub Head)

Salaries

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Total 1091-Micro water Shed

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

XIII - 65



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1092

000

01

0.00 1251.32 0.00 642.38 0.00 642.38 01 663.17

663.17

0.00 0.00 0.00 793.34 0.00 793.34 02 868.75

868.75

0.00 0.00 0.00 15.45 0.00 15.45 05 16.44

16.44

0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 31.00 06 30.33

30.33

0.00 0.00 0.00 78.49 0.00 78.49 07 81.43

81.43

0.00 0.00 0.00 15.45 0.00 15.45 08 16.44

16.44

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.08 0.00 0.08 18 0.11

0.11

0.00 0.00 0.00 1.55 0.00 1.55 20 1.01

1.01

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 24 0.00

0.00 1251.32 0.00 1577.96 0.00 1577.96 1677.78

0.00 2.64 0.00 6.50 0.00 6.50 03 6.70

6.70

0.00 2.64 0.00 6.50 0.00 6.50 6.70

04

Agricultural Engineering Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

Total 01-Salaries

Travel Expenses

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

XIII - 66



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 03 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 05 0.00

0.00 12.73 0.00 0.50 0.00 0.50 99 1.00

1.00

0.00 12.73 0.00 1.51 0.00 1.51 2.00

13

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00

0.00 0.00 0.00 383.77 0.00 383.77 14 0.00

0.00 0.00 0.00 383.77 0.00 383.77 0.00

0.00 1266.69 0.00 1969.75 0.00 1969.75 1686.48

AG8

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 120.00

120.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00

0.00 1266.69 0.00 1969.75 0.00 1969.75 1806.48

1093

000

01

0.00 295.29 0.00 138.12 0.00 138.12 01 110.05

110.05

0.00 0.00 0.00 170.58 0.00 170.58 02 144.17

144.17

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

Total 13-Major Works

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Total 14 Minor Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Development of Infrastructure

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

অনযানয

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total AG8-Development of Infrastructure

Total 1092-Agricultural Engineering 

Schemes

Agriculture Service Centres

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

XIII - 67



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 3.30 0.00 3.30 05 2.72

2.72

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 06 4.25

4.25

0.00 0.00 0.00 16.39 0.00 16.39 07 13.18

13.18

0.00 0.00 0.00 3.30 0.00 3.30 08 2.72

2.72

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 0.00 99 0.00

0.00 295.29 1.50 336.79 1.50 336.79 277.19

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 03 0.00

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 0.00

32

0.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00

0.00 295.29 1.50 337.34 14.50 337.34 277.19

AG9

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2000.00

2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Farm Mechanization: Distribution of 

Tractors at subsidized rate

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

XIII - 68



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 295.29 1.50 337.34 14.50 337.34 2277.19

2719

000

15

0.00 0.00 0.00 0.00 4.80 0.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 4.80 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 4.80 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 4.80 0.00 0.00

5675

000

32

0.00 0.00 5164.66 0.00 5164.66 0.00 99 244.66

0.00 0.00 4666.52 0.00 4666.52 0.00 220.19

0.00 0.00 498.14 0.00 498.14 0.00 24.47

0.00 0.00 5164.66 0.00 5164.66 0.00 244.66

0.00 0.00 5164.66 0.00 5164.66 0.00 244.66

0.00 0.00 5164.66 0.00 5164.66 0.00 244.66

0.00 2358.99 5166.16 3255.53 5183.96 3255.53 5279.84

115

5211

000

Total AG9-Farm Mechanization: 

Distribution of Tractors at subsidized rate

Total 1093-Agriculture Service Centres

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 15-Machinery and Equipment / Tools 

& Plants

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 2719-Distribution of Power tiller@ 

50% subsidy at Dhakuakhana

Pradhan Mantri Krishi Sinchayee 

Yojana (PMKSY)

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

Distribution of Power tiller@ 50% 

subsidy at Dhakuakhana

(No Sub-Sub Head)

Machinery and Equipment / Tools & 

Plants

ৰ্যি আৰু সা-সজঁুৰল / আৰহলা 

আৰু সা-সৰঞ্জাম

Others

অনযানয

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5675-Pradhan Mantri Krishi 

Sinchayee Yojana (PMKSY)

Total 113-Agricultural Engineering

Scheme of Small/Marginal Farmers 

and Agricultural Labour

Assam Agribusiness & 

Transformation Project (APART) (WB)

(No Sub-Sub Head)

XIII - 69



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

32

0.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 99 15000.00

0.00 0.00 1600.00 0.00 1600.00 0.00 12000.00

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 3000.00

0.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 15000.00

0.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 15000.00

0.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 15000.00

0.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 15000.00

800

0789

000

32

153.00 0.00 357.00 0.00 357.00 0.00 99 450.00

450.00

153.00 0.00 357.00 0.00 357.00 0.00 450.00

153.00 0.00 357.00 0.00 357.00 0.00 450.00

153.00 0.00 357.00 0.00 357.00 0.00 450.00

1133

000

01

0.00 888.75 0.00 467.99 0.00 467.99 01 482.71

482.71

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5211-Assam Agribusiness & 

Transformation Project (APART) (WB)

Total 115-Scheme of Small/Marginal 

Farmers and Agricultural Labour

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - EAP

State Share - EAP-SS

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

অনযানয

SOPD-SCSP

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0789-Scheduled Caste Component 

Plan

High Yielding Varieties Programme 

including I

Scheduled Caste Component Plan

অনুসূচীত জাৰতৰ কশপাশনন্ট 

শেন

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

XIII - 70



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 577.97 0.00 577.97 02 632.35

632.35

0.00 0.00 0.00 11.21 0.00 11.21 05 11.91

11.91

0.00 0.00 0.00 17.38 0.00 17.38 06 18.21

18.21

0.00 0.00 0.00 57.45 0.00 57.45 07 58.15

58.15

0.00 0.00 0.00 11.21 0.00 11.21 08 11.91

11.91

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 13.09

13.09

0.00 0.00 0.00 1.06 0.00 1.06 20 0.64

0.64

0.00 888.75 0.00 1144.38 0.00 1144.38 1229.07

0.00 1.20 0.00 3.00 0.00 3.00 03 3.00

3.00

0.00 1.20 0.00 3.00 0.00 3.00 3.00

04

0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 0.90 04 1.20

1.20

0.00 2.44 0.00 0.10 0.00 0.10 99 0.50

0.50

0.00 2.44 0.00 1.00 0.00 1.00 1.70

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পপউটাৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

XIII - 71



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

17

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 99 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00

0.00 892.39 0.00 1150.38 0.00 1150.38 1235.77

0.00 892.39 0.00 1150.38 0.00 1150.38 1235.77

1811

000

32

16.45 0.00 0.00 0.00 58.23 0.00 99 0.00

16.45 0.00 0.00 0.00 58.23 0.00 0.00

16.45 0.00 0.00 0.00 58.23 0.00 0.00

16.45 0.00 0.00 0.00 58.23 0.00 0.00

2016

000

01

0.00 481.99 0.00 269.87 0.00 269.87 01 266.38

266.38

0.00 0.00 0.00 333.29 0.00 333.29 02 348.96

348.96

0.00 0.00 0.00 6.48 0.00 6.48 05 6.59

6.59

0.00 0.00 0.00 11.81 0.00 11.81 06 11.94

11.94

0.00 0.00 0.00 33.02 0.00 33.02 07 31.78

31.78

0.00 0.00 0.00 6.48 0.00 6.48 08 6.59

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1133-High Yielding Varieties 

Programme including I

Chief Minister Special Scheme

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Total 1811-Chief Minister Special Scheme

Schemes for IADP(PP) Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

XIII - 72



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

6.59

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 18 5.50

5.50

0.00 481.99 0.00 661.06 0.00 661.06 677.84

0.00 0.00 0.00 3.25 0.00 3.25 03 3.30

3.30

0.00 0.00 0.00 3.25 0.00 3.25 3.30

04

0.00 0.32 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.50

0.50

0.00 0.32 0.00 0.70 0.00 0.70 0.50

17

0.00 0.00 0.00 2.15 0.00 2.15 99 2.30

2.30

0.00 0.00 0.00 2.15 0.00 2.15 2.30

0.00 482.31 0.00 667.16 0.00 667.16 683.94

0.00 482.31 0.00 667.16 0.00 667.16 683.94

3807

000

32

13708.77 0.00 60344.58 0.00 60344.58 0.00 99 17260.89

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 2016-Schemes for IADP(PP) Schemes

Rastriya Krishi Vikas Yojana (RKVY)

(No Sub-Sub Head)

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

অনযানয

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

XIII - 73



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

13708.77 0.00 53944.00 0.00 53944.00 0.00 15534.80

0.00 0.00 6400.58 0.00 6400.58 0.00 1726.09

13708.77 0.00 60344.58 0.00 60344.58 0.00 17260.89

13708.77 0.00 60344.58 0.00 60344.58 0.00 17260.89

13708.77 0.00 60344.58 0.00 60344.58 0.00 17260.89

13878.22 1374.70 60701.58 1817.54 60759.81 1817.54 19630.60

911

0000

000

0.00 -9932.29 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -9932.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -9932.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -9932.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -9932.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2415

01

004

1823

000

31

1599.96 1996.50 1600.00 2295.98 1600.00 2295.98 01 4446.00

4446.00

1599.96 1996.50 1600.00 2295.98 1600.00 2295.98 4446.00

1599.96 1996.50 1600.00 2295.98 1600.00 2295.98 4446.00

1599.96 1996.50 1600.00 2295.98 1600.00 2295.98 4446.00

1599.96 1996.50 1600.00 2295.98 1600.00 2295.98 4446.00

277

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3807-Rastriya Krishi Vikas Yojana 

(RKVY)

Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries of Overpayments

অৰতৰৰক্তভাশি প্ৰদান কৰা ধনৰ 

কতন্

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

দৰমহা

TG-EI

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1823-Grants to A.A. University for 

Agriculture Research

Total 004-Research

গশিিণা

Grants to A.A. University for 

Agriculture Research

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)Salaries

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Agricultural Research and Education

কৃৰি গশৱিনা আৰু ৰ ক্ষা

Crop Husbandry

 সয পালন

Research

Education

XIII - 74



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1831

000

31

6150.00 9759.57 6400.00 11019.89 6400.00 11019.89 01 19800.00

19800.00

6150.00 9759.57 6400.00 11019.89 6400.00 11019.89 19800.00

6150.00 9759.57 6400.00 11019.89 6400.00 11019.89 19800.00

6150.00 9759.57 6400.00 11019.89 6400.00 11019.89 19800.00

6150.00 9759.57 6400.00 11019.89 6400.00 11019.89 19800.00

2435

01

101

0132

000

01

0.00 50.57 0.00 26.17 0.00 26.17 01 21.41

21.41

0.00 0.00 0.00 32.32 0.00 32.32 02 28.05

28.05

0.00 0.00 0.00 0.63 0.00 0.63 05 0.53

0.53

0.00 0.00 0.00 1.02 0.00 1.02 06 0.87

0.87

0.00 0.00 0.00 3.62 0.00 3.62 07 2.98

2.98

0.00 0.00 0.00 0.63 0.00 0.63 08 0.53

Total 277-Education

Other Agricultural Programmes

অনযানয কৃৰিসম্বন্ধীয় আঁচৰন

Marketing and Quality Control

ৰিপনন, গুনৰ মান ৰনয়িণ

Agriculture Market & Quality control

Salaries

দৰমহা

TG-EI

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1831-Assam Agriculture University

ৰ ক্ষা

Assam Agriculture University

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

কৃৰি িজাৰ আৰু গুণমান 

ৰনয়িণ
Development of Market Intelligence

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

XIII - 75



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.53

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 20 0.02

0.02

0.00 50.57 0.00 64.45 0.00 64.45 54.39

0.00 0.07 0.00 1.00 0.00 1.00 03 1.00

1.00

0.00 0.07 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 05 0.00

0.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.50

0.50

0.00 0.23 0.00 0.40 0.00 0.40 0.50

0.00 50.87 0.00 65.85 0.00 65.85 55.89

0.00 50.87 0.00 65.85 0.00 65.85 55.89

1334

000

01

0.00 376.20 0.00 172.80 0.00 172.80 01 149.96

149.96

0.00 0.00 0.00 213.41 0.00 213.41 02 196.45

196.45

0.00 0.00 0.00 4.15 0.00 4.15 05 3.71

3.71

0.00 0.00 0.00 5.81 0.00 5.81 06 5.11

5.11

0.00 0.00 0.00 23.13 0.00 23.13 07 19.68

19.68

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Others

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0132-Development of Market 

Intelligence

Marketing of Fruits & Vegetables

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

XIII - 76



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 4.15 0.00 4.15 08 3.71

3.71

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18 0.06

0.06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 0.06

0.06

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 24 0.06

0.06

0.00 376.20 0.00 423.61 0.00 423.61 378.90

0.00 1.01 0.00 2.90 0.00 2.90 03 3.00

3.00

0.00 1.01 0.00 2.90 0.00 2.90 3.00

04

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 05 0.00

0.00 1.09 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.60

0.60

0.00 1.09 0.00 0.55 0.00 0.55 0.60

0.00 378.30 0.00 427.06 0.00 427.06 382.50

0.00 378.30 0.00 427.06 0.00 427.06 382.50

1335

000

01

0.00 13.24 0.00 6.71 0.00 6.71 01 6.89

6.89

0.00 0.00 0.00 8.29 0.00 8.29 02 9.03

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1334-Marketing of Fruits & Vegetables

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Stationery and Printing of Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

Handicapped allowance

ৰিকলাঙ্গ ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Jute Grinding and Bailing

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

XIII - 77



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

9.03

0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.16 05 0.17

0.17

0.00 0.00 0.00 0.37 0.00 0.37 06 0.37

0.37

0.00 0.00 0.00 0.84 0.00 0.84 07 0.83

0.83

0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.16 08 0.17

0.17

0.00 13.24 0.00 16.53 0.00 16.53 17.46

0.00 13.24 0.00 16.53 0.00 16.53 17.46

0.00 13.24 0.00 16.53 0.00 16.53 17.46

1336

000

01

0.00 24.54 0.00 12.63 0.00 12.63 01 7.69

7.69

0.00 0.00 0.00 15.60 0.00 15.60 02 10.07

10.07

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 05 0.19

0.19

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 06 0.35

0.35

0.00 0.00 0.00 1.55 0.00 1.55 07 0.93

0.93

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 08 0.19

0.19

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 24.54 0.00 30.93 0.00 30.93 19.52

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Total 1335-Jute Grinding and Bailing

Quality Control Laboratory

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

XIII - 78



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 24.54 0.00 30.93 0.00 30.93 19.52

0.00 24.54 0.00 30.93 0.00 30.93 19.52

1337

000

01

0.00 42.40 0.00 21.62 0.00 21.62 01 21.69

21.69

0.00 0.00 0.00 26.70 0.00 26.70 02 28.41

28.41

0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.53 05 0.54

0.54

0.00 0.00 0.00 1.24 0.00 1.24 06 1.31

1.31

0.00 0.00 0.00 3.10 0.00 3.10 07 2.96

2.96

0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.53 08 0.54

0.54

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 42.40 0.00 53.72 0.00 53.72 55.55

0.00 42.40 0.00 53.72 0.00 53.72 55.55

0.00 42.40 0.00 53.72 0.00 53.72 55.55

0.00 509.35 0.00 594.09 0.00 594.09 530.92

102

3133

000

01

0.00 86.92 0.00 36.67 0.00 36.67 01 39.43

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1336-Quality Control Laboratory

Cold Storage

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Development of quality control & 

Agmark Grading

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1337-Cold Storage

Total 101-Agriculture Market & Quality 

control

Development  Of  Quality  Control  

Laboratory

গুণমান ৰনয়িণ পৰীক্ষাগাৰৰ 

উন্নয়ন

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

XIII - 79



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

39.43

0.00 0.00 0.00 45.29 0.00 45.29 02 51.65

51.65

0.00 0.00 0.00 0.88 0.00 0.88 05 0.97

0.97

0.00 0.00 0.00 1.12 0.00 1.12 06 1.19

1.19

0.00 0.00 0.00 4.55 0.00 4.55 07 4.76

4.76

0.00 0.00 0.00 0.88 0.00 0.88 08 0.97

0.97

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 12 0.10

0.10

0.00 86.92 0.00 89.59 0.00 89.59 99.07

0.00 86.92 0.00 89.59 0.00 89.59 99.07

0.00 86.92 0.00 89.59 0.00 89.59 99.07

0.00 86.92 0.00 89.59 0.00 89.59 99.07

33506.19 24151.89 98387.81 39171.70 100635.49 39583.20 102093.60

4401

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় পৰৰশ াধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Capital Outlay on Crop Husbandry

Capital Account

মূলধন ৰ তান

C. Capital Account of Economic 

Services

গ. অথন্নৰতক  শসৱাৰ মূলধনী 

ৰহচাপ

(a) Capital Account of Agriculture and 

Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰু আনুসংৰগক কাম-

কাজৰ মূলধনী ৰহচাপ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3133-Development of quality control 

& Agmark Grading

Total 102-Development  Of  Quality  Control  

 Laboratory

Revenue Account Total

XIII - 80



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

00

113

1092

000

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

800

SH(CTA)

000

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 4236.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4024.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4236.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4236.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4236.00

4254

000

32

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 99 25000.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 23750.00

 সয প্ৰৰতপালনৰ িাশি মূলধনী 

িযয়

(No Sub-Major Head)

Agricultural Engineering 

Agricultural Engineering Scheme  

(No Sub-Sub Head)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Others

অনযানয

Central Share - RIDF-LS

State Share - RIDF-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 113-Agricultural Engineering 

Other Expenditure

অনযানয িযয়

WIF- Agriculture Cold Storage

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

SOPD-G

Total 14 Minor Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1092-Agricultural Engineering Scheme  

Others

অনযানয

Central Share - RIDF-LS

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total SH(CTA)-WIF- Agriculture Cold 

Storage

Rural Infrastructure Development 

Fund

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

XIII - 81



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1250.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 25000.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 25000.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 25000.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 29236.00

4415

01

800

SH(CTA)

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

SH(CTA)

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 500.00

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

Total 4254-Rural Infrastructure 

Development Fund

Total 800-Other Expenditure

Capital Outlay on Agricultural 

Research and Education

Crop Husbandary

Other Expenditure

Assam Agro Forestry and 

Biodiversity college,Kokilabari

State Share - RIDF-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-Jorhat Campus

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total SH(CTA)-Assam Agro Forestry and 

Biodiversity college,Kokilabari

Development of Assam Agriculture 

University

Jorhat Campus

Major Works

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-Khanapara Campus

Khanapara Campus

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

XIII - 82



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 500.00

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 500.00

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

217

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1350.00

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-Biswanath Chariali Campus

North Lakhimpur Campus

Major Works

Biswanath Chariali Campus

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-Dhubri Campus

Raha Fishery College Campus

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

Dhubri Campus

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-North Lakhimpur Campus

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Central Share - CSS

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-Raha Fishery College 

Campus

Dharmapur Horticulture Campus

Major Works

XIII - 83



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰ তান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6100.00

0.00 0.00 5792.00 0.00 5792.00 0.00 35436.00

33506.19 24151.89 104179.81 39171.70 106427.49 39583.20 137529.60

Total 217-Dharmapur Horticulture Campus

Total SH(CTA)-Development of Assam 

Agriculture University

Total 800-Other Expenditure

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

State Share - SOPD-SS

Total 13-Major Works

XIII - 84


